
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

29 апреля -2Ш& года №----- 4Ш-пр—

г  г. Ставрополь

Об установлении образовательным организациям контрольных цифр приема 
по профессиям, специальностям и направлениям подготовки и (или) 
укрупненным группам профессий, специальностей и направлений 
подготовки для обучения по образовательным программам среднего 
профессионального и высшего образования за счет бюджетных ассигнований 
бюджета Ставропольского края на 2016-2017 учебный год

В соответствии с приказом министерства образования и молодежной 
политики Ставропольского края от 01 февраля 2016 г. № 71-пр «О проведении 
публичного конкурса по распределению контрольных цифр приема по про
фессиям, специальностям и направлениям подготовки и (или) укрупненным 
группам профессий, специальностей и направлений подготовки для обучения 
по образовательным программам среднего профессионального и высшего об
разования за счет бюджетных ассигнований бюджета Ставропольского края», 
на основании протокола заседания конкурсной комиссии по проведению от
крытого публичного конкурса по распределению контрольных цифр приема 
по профессиям и специальностям среднего профессионального образования 
для обучения по образовательным программам подготовки квалифицирован
ных рабочих, служащих и специалистов среднего звена, по направлениям 
подготовки и специальностям высшего образования для обучения по образо
вательным программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и подго
товки научно-педагогических кадров в аспирантуре за счет бюджетных ас
сигнований бюджета Ставропольского края на 2016-2017 учебный год от 
15 марта 2016 г. № 3

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить профессиональным образовательным организациям кон
трольные цифры приема по профессиям и специальностям и (или) укрупнен
ным группам профессий и специальностей среднего профессионального 
образования для обучения по образовательным программам подготовки ква
лифицированных рабочих, служащих и образовательным программам подго
товки специалистов среднего звена за счет бюджетных ассигнований бюджета 
Ставропольского края на 2016-2017 учебный год согласно приложениям



2

№№ 1-35 к настоящему приказу.
2. Установить образовательным организациям высшего образования 

контрольные цифры приема по профессиям, специальностям и направлениям 
подготовки и (или) укрупненным группам профессий, специальностей и 
направлений подготовки среднего профессионального и высшего образования 
для обучения по образовательным программам подготовки квалифицирован
ных рабочих, служащих, образовательным программам подготовки специали
стов среднего звена, образовательным программам бакалавриата, специалите- 
та, магистратуры и образовательным программам подготовки научно
педагогических кадров в аспирантуре за счет бюджетных ассигнований бюд
жета Ставропольского края на 2016-2017 учебный год согласно приложениям 
№№ 36-37 к настоящему приказу.

3. Руководителям образовательных организаций:
3.1. Осуществить меры по обеспечению выполнения контрольных цифр 

приема за счет бюджетных ассигнований бюджета Ставропольского края в 
2016-2017 учебном году по профессиям, специальностям и направлениям 
подготовки и (или) укрупненным группам профессий, специальностей и 
направлений подготовки среднего профессионального и высшего образования 
в строгом соответствии с приложениями №№ 1-37 к настоящему приказу и 
Порядком приема граждан в соответствующую образовательную организа
цию.

3.2. Итоги выполнения установленных контрольных цифр приема в ча
сти реализации образовательных программ среднего профессионального и 
высшего образования в десятидневный срок после зачисления на бумажном 
носителе представить в отдел профессионального образования министерства 
образования и молодежной политики Ставропольского края.

3.3. Оперативную отчетность о ходе комплектования образовательных 
организаций контингентом обучающихся представлять в финансово- 
экономический отдел министерства образования и молодежной политики 
Ставропольского края по состоянию на 01 число каждого месяца, следующего 
за отчетным, начиная с 01 июля 2016 года.

3.4. В срок до 01 сентября 2016 года разместить в системе автоматизи
рованного мониторинга образовательных организаций на сайте natk.org в ин
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о ходе 
выполнения установленных контрольных цифр приема.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести
теля министра Зубенко Г.С.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н. Козюра


